জন্মানিয়াজন

আইয়ুব আলী মাহমুদ

ইসলামের দৃষ্টিতে জন্মনিয়ন্ত্রণ

সাইয়েদ আবুল আ'লা মওদুদী (র)

অনুবাদ : আবদুল খালেক

আধুনিক প্রকাশনী
ঢাকা

প্রকাশনায়

এ. বি. এম. এ. খালেক মজুমদার

পরিচালক

আধুনিক প্রকাশনী

২৫, শিরিশদাস লেন

বাংলাবাজার, ঢাকা-১১০০

ফোন : ৭১১৫১৯১, ৯৩৩৯৪৪২

আঃ প্রঃ ৩৭

৭ম প্রকাশ

মহররম ১৪২৫

ফাল্গুন ১৪১০

মার্চ ২০০৪

নির্ধারিত মূল্য : ৪৫.০০ টাকা

মুদ্রণে

আধুনিক প্রেস

২৫, শিরিশদাস লেন

বাংলাবাজার, ঢাকা-১১০০

اسلام ضبط ولادت -এর বাংলা অনুবাদ

ISLAMER DRISTITE ZANMANEYONTRAN by Sayyed
Abul A'la Maudoodi. Published by Adhunik Prokashani,
25 Shirishdas Lane, Banglabazar, Dhaka-1100.

Sponsored by Bangladesh Islamic Institute.
25 Shirishdas Lane, Banglabazar, Dhaka-1100

Fixed Price : Taka 45.00 Only.

“ইসলামের দৃষ্টিতে জন্মনিয়ন্ত্রণ” সাইয়েদ আবুল আ'লা মওদুদীর লিখিত একটি আলোড়ন সৃষ্টিকারী বই। নিছক আবেগ-উচ্ছ্বাস বা সংকীর্ণ দৃষ্টিভঙ্গী নয়, বরং যুক্তি-বুদ্ধি, বিজ্ঞান-পরিসংখ্যান এবং সমকালীন অর্থনৈতিক ও সামাজিক পরিপ্রেক্ষিতে এর যথার্থতা নিরূপণ করেছেন। এর পাশাপাশি কোরআন ও হাদীসের সুস্পষ্ট প্রমাণ পেশ করা হয়েছে।

সাইয়েদ আবুল আ'লা মওদুদীর বইটি ১৩৫৪ হিজরী; ইস্যায়ী ১৯৩৫ সালে লিখেছেন। পরবর্তীকালে অধ্যাপক খুরশীদ আহমদ সমকালীন অবস্থার প্রেক্ষিতে এর সম্পাদনা করেন ও প্রয়োজনীয় পরিশিষ্ট যোগ করেন। ১৯৬৭ সালে প্রথম বাংলায় প্রকাশিত হয়। বর্তমানে এর পঞ্চম সংস্করণ আধুনিক প্রকাশনী প্রকাশ করছে।